
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

SERVIZIO TECNICO – LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE 
 N. 26  REG. AREA     

OGGETTO:     Incarico servizio rientrante nel D. lgs 81/2008, Testo Unico della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro - Liquidazione -   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al sottoscritto delle 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori pubblici; 

Premesso che: 
- con determina n. 31 del 09.04.2014 è stata  approvato l’impegno di spesa e affidata alla 

Safety di Sica Vittorio il servizio rientrante nel D. lgs 81/2008, Testo Unico della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro  per un  importo di  €. 3000,00,  oltre IVA al 22%, 

Considerato che il servizio viene regolarmente svolto dal dott. Sica Vittorio, titolare della  Safety 
First ; 
Vista la fattura n. 4 del 17.05.2016, emessa dal Dott. Sica Vittorio, C.F. SCIVTO75D11I872Y,  
titolare della Safety First  con sede  in Soverato, Corso Umberto, 54,  dell’impotro complessivo di 
€. 1500,00, oltre €. 330,00 per  IVA; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli organi di indirizzo 
politico; Ritenuta ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 
190/2012; 
Ritenuta ed accertata ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 
Ritenuto ed accertata ai sensi del D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con la regola di finanza 
pubblica;     
Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della documentazione 
pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla 
regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini 
e alle condizioni pattuite; 
Preso atto della comunicazione  resa, relativa al conto corrente sul quale poter effettuare l’ 
accredito;  
Vista la dichiarazione resa dal Dott. Sica Vittorio, con la quale dichiara di essere in regola con gli 
obblighi di contribuzione;  
VISTO il D. lgs n. 163/2006; 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 
Visto il D. lgs 193/2006, nonché le linee in materia di trattamento dei dati personali emanati dal 
garante;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   
Visto lo statuto comunale; 
Dato atto  che ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 
riaccertamento i residui atti e passivi al 31.12.2014 incassate e pagate prima della deliberazione di 
riaccertamento straordinario; 
Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 



Visto il Dlgs 152/2006 e s..m.i.; 
Sentito il responsabile dell’Ufficio di Ragioneria e Contabilità circa della disponibilità in bilancio 
della sopra citata somma;     
Visto il regolamento delle entrate approvato con deliberazione del Consiglio comunale  16/10/2011; 
Visto il regolamento di contabilità;  
Tutto ciò premesso;                               

DETERMINA 

Dare  atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente 
atto;   

1) demandare all’ufficio di ragioneria l’ emissione  del mandato di pagamento come da  fattura 
n. 04 del 17.05.2016, emessa dal dott. Sica Vittorio,  SCIVTR75D11I872Y, titolare della Safety 
First  per un importo di €. 1.830,00, Trattenendo la somma  €.  330,00, riferita all’IVA,  che dovrà 
essere versata all’erario da parte dell’Ente committente come previsto dalla Legge di stabilità anno 
2015 (scissione di pagamento); 

2)di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione necessaria per il 
pagamento, al Responsabile dell’Ufficio di ragioneria  per tutti i conseguenti adempimenti di 
competenza ai sensi dell’art. 184 del D lgs 267/2000,  per l’emissione del relativo mandato da  
effettuarsi mediante versamenti sull’ IBAN: IT  48S0306742770000000000578; 

3) dare atto che la spesa dell’importo complessivo di €. 1.830,00,  risulta impegnata sul cap. 253     
del bilancio comunale.   

4) Di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line 
per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di Amministrazione Trasparente; 
5) di dare atto altresì,  che  Responsabile del Procedimento è il sottoscritto in qualità di 
Responsabile del settore in intestazione; 
6)L’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. della Legge 
sull’ordinamento Degli Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000  n. 267, è subordinata all’apposizione 
del visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di questo Ente. 
  Montepaone, 08.06.2016 

II Responsabile del Servizio  
(Geom.Francesco Ficchì)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 

 
Visto l’atto che precede  se ne attesta la regolarità contabile. 
Visto l’atto che precede, se ne attesta la copertura finanziaria in conformità del disposto di cui al T.U. n. 267 
del 18.08. 2000. 
Montepaone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi dal  

Data, 22/06/2016.                             

 

 

 

                                                                                                          Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                                                       Rosaria Fabbio                               
 


